
RESOLUCION 1392/2021, de 7 de mayo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueban las listas de aspirantes para el desempeño del 

puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio en Euskera. 

 

Por Resolución 2492/2020, de 26 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobaron las 

convocatorias para la constitución, a través de pruebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño del puesto de trabajo de Técnico de Grado 

Medio en Euskera, una para la formación, en situación 

de servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal (Boletín Oficial de Navarra número 273, de 23 

de noviembre de 2020). 

 

Efectuado el proceso selectivo, el Tribunal 

Calificador ha publicado la relación de personas 

aprobadas en dicha selección. 

 

Recibido el expediente completo procede, de 

conformidad con lo dispuesto en las bases de la 

convocatoria aprobar, mediante Resolución de la 

Directora General de Función Pública, dos listas de 

aspirantes al desempeño del puesto de trabajo de 

Técnico de Grado Medio en Euskera, una para la 

formación, en situación de servicios especiales, y otra 

para la contratación temporal. 

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 



HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas de aspirantes para el 

desempeño del puesto de trabajo de Técnico de Grado 

Medio en Euskera, de acuerdo con los siguientes Anexos: 

 

Anexo I: Lista de aspirantes para servicios 

especiales a la formación. 

 

Anexo II: lista de aspirantes para la contratación 

temporal. 

 

2º.- La lista de aspirantes a la contratación 

temporal aprobada mediante la presente Resolución 

estará vigente durante un periodo máximo de cinco años 

desde su aprobación. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es y en 

el Tablón de anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de 

Presidencia, Igualdad, Función Pública e Interior, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 

al de su publicación. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal de la Dirección General 

de Función Pública y al Negociado de Información al 

Público y Registro, a los efectos oportunos. 



 

Pamplona,  siete de mayo de dos mil veintiuno. 

 

 
LA DIRECTORA DEL GENERAL 

DE FUNCIÓN PÚBLICA  

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 



 
ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES PARA SERVICIOS ESPECIALES A LA 

FORMACIÓN 

 
 
 

Apellidos y Nombre Nota 
MANGADO FERNANDEZ, MARIA TERESA 35,60 

GOIKOETXEA IRIGOIEN, GENTZANE 29,88 

BEORLEGUI IRIGOYEN, BEATRIZ 18,07 
 
 
 
 

 

ANEXO II  

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONTRATACION TEMPORAL  

 

 

Apellidos y Nombre Nota 
BERMEJO AYESTARAN, ARITZ  52,56  

LOITEGUI BIURRUN, ELENA  46,48  

AGOTE LOS SANTOS, GONZALO  43,77  

SAN JOSE COSME, SERGIO  42,74  

MARTINEZ URMENETA, MARIA ANGELA  38,36  

MADOZ SALCEDO, AITOR  38,35  

SANZ GORRINDO, JUAN MARIA  37,00  

RECARTE BENGOECHEA, ENERITZ  36,99  

SARALEGI LIZARRAGA, JOANA  35,61  

MANGADO FERNANDEZ, MARIA TERESA  35,60  

CIA MARTIARENA, AROA  34,61  

SALAS SIERRA, KRISTINA  34,26  

URIARTE ETXEBERRIA, MARIA IZASKUN  33,62  

MORRAS ARANOA, OIER  33,29  

SAINZ PEZONAGA, LUIS MIGUEL  33,24  

BUJANDA CAMBRA, JON  31,89  

UZTARROZ RUIZ, JESUS MARIA  31,24  

ARRIZIBITA PEREZ, EDURNE  31,20  

BARANDIARAN AMILLANO, ALBERTO  30,57  

MADINA BERASATEGUI, EIDER  29,88  



AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ  29,88  

IMAZ ARRONDO, ALAITZ  29,53  

LEOZ AZNAREZ, ENEKO  28,21  

AZKONA FUENTE, JON  28,19  

DUFUR OTHEGUY, ALFREDO  27,51  

ONEKA MUGICA, OIHANE  27,48  

CAMINO ELIZAGOYEN, MAIALEN  26,18  

GONZALEZ OCHOA, ILARGI  25,81  

LEOZ AZNAREZ, SAIOA  25,45  

MENDINUETA LUZURIAGA, JON  24,83  

COLOMO CASTRO, LUIS  24,80  

IRAOLA NAVARRO, MARIA LUISA GEMMA  24,12  

ZELAIA RAMOS, JULENE  22,13  

GARCIA HERNANDEZ, LUIS CARLOS  21,74  

IRIARTE ZENBORAIN, ANA LORE  21,10  

BLANCO URMENETA, AITOR  21,07  

SAGARZAZU ARBELAIZ, XABIER  20,76  

ANAUT PEREZ, IRANZU  20,75  

IRISARRI MARTIARENA, OIHANE  20,36  

HUARTE ZUBILLAGA, AROA  19,69  

SANZ FERNANDEZ, IZAI  19,02  

SAN PEDRO BILBAO, LAURA  18,70  

IRAÑETA QUEL, ZUHAITZ  18,07  
 
 


